discreparent ita calamo imperauimus: ut his tantum quae sensum videbant mutare: correctis: reliqua manere pateremur ut fuerant. Canones quos quos Eusebius caesariensis episcopus alexandrinus secutus ammonium in decem numeros ordinauit: sic in graeco habent expressimus. Quod si quis de curiosis voluerit nosse quae in euangelis vel eadem vel vicina vel sola sint: eorum distinctione cognoscat. Magnus siquidem hic in nostris codicibus error inoleuit: dum quod in eadem re alius euangelista plus dixit: in alio quod minus putauerit: addiderunt: vel dum eundem sensum alius aliter expressit: ille qui unum est quattuor primus legerat: ad eius exemplum ceteros quos estimauerit emendandos. Quod accidit ut apud nos mixta sint omnia: et in Marco plura Lucae atque Matthaei. Rursum in Mattheo plura Iohannis et Marci: et in ceteris reliquorum quae in alijs propria sunt inueniuntur. Cum itaque canones legeris qui subiecti sunt confusionis errore sublato: et similia omnium scies: et singulis sua quae restitues. In canone primo concordant quattuor: Matheus: Marcus: Lucas: Iohannes. In secundo tres: Matheus: Marcus: Lucas. In tertio tres: Matheus: Lucas: Iohannes. In quarto tres: Matheus: Marcus: Iohannes. In quinto duo: Matheus: Lucas. In sexto duo: Matheus: Marcus. In septimo duo: Matheus: Iohannes. In octauo duo: Lucas: Marcus. In nono duo: Lucas: Iohannes. In decimo propria unusquisque quae non habent in alijs ediderunt. Singulis vero euangelis ab uno incipiens usque ad finem librorum dispar numerus accrescit. Hic nigro colore scriptus sub se habet alium ex minimo discolorum numerum: qui ad decem usque praecedens indicat: prior numerus in quo sit canone requirendus. Cum ergo aperto codice (verbi gratia) illud siue illud capitulum scire volueris cuius canonicus sit: statim ex subiecto numero doceberis: et recurreres ad principia in quibus canonum est distincta coeries: eodemque statim canone ex titulo fratris inuenito: illud quae quae rebus numerum eiusdem euangelii quae et ipse ex inscriptione signat inuenies: atque e vicinis ceterorum tramitibus inspectis quos numeros e regione habeant adnotabunt: et cum scieris recurreres ad volumina singulorum et sine mora reptum numerum quos aut signaueras: repies et loco in quibus vel eadem vel vicina dixeris: Propterea in christo valeas et memineris mei papa beatissime.

*¶* Incipit alius prologus sancti Hieronymi in quattuor euangelia. **P**ures fuisse quae euangelia scripsit: Lucas euangelista testatur dicens: Quod quidem multi conati sunt ordinarum narrationem rerum quae in nobis completae sunt: sic tradide